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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. december 2014 
for MVL-Otterup ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. 
december 2014.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Otterup, den 23. maj 2015

Direktion

Michael Vestergaard Larsen
Direktør
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Til kapitalejerne i MVL-Otterup ApS
 
Påtegning på årsregnskabet
Vi har revideret årsregnskabet for MVL-Otterup ApS for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. december 2014, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen 
i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. 
Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed 
for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.
 
En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for 
væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen 
overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et 
retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, 
men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter 
endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn 
er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.
 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
 
Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31. december 2014  samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2014 - 31. 
december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet
Som det fremgår af regnskabet har selskabet haft betydelige tab og selskabets egenkapital er negativ med DKK 
1.034.986. Selskabet har via budget for det kommende år vist en væsentlig bedre indtjeningsevne, som skulle 
betyde en bedring af selskabets kapitalforhold og ikke mindst selskabets likividitet. 
Under disse forudsætninger er det ledelsens vurdering at selskabet kan fortsætte sin drift. 
 

Otterup, den 23. maj 2015

UNIK-REVISION, Otterup Registreret 
Revisionsanpartselskab

Jørgen Leo Hansen
Registreret revisor
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Virksomheden MVL-Otterup ApS
Stenløkkevej 48 
5450 Otterup

CVR-nr. 29629439
Stiftelsesdato 26. juni 2006
Hjemsted Nordfyns
Regnskabsår 1. januar 2014 - 31. december 2014

Direktion Michael Vestergaard Larsen, Direktør

Revisor UNIK-REVISION, Otterup Registreret Revisionsanpartselskab 
Ørkebyvej 1C
5450 Otterup
CVR-nr.: 17128973

Pengeinstitut Spar Nord Bank A/S
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for MVL-Otterup ApS for 2014 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser 
for  virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Virksomheden har valgt at sammendrage visse poster i resultatopgørelsen efter bestemmelserne i 
årsregnskabslovens § 32.
 
Nettoomsætning
Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, 
såfremt indtægten kan opgøres pålideligt. Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.
 
Produktionsomkostninger
Produktionsomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger, der er afholdt i året til produktion, 
herunder omkostninger til drifts af varebiler, maskiner, leje af materiel, arbejdstøj m.v..
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende salg, administration og lokale.
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Andre driftsomkostninger
Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, 
herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og gager, pensioner samt omkostninger til social sikring.
 
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Goodwill 5 år 0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0%

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, modtaget udbytte fra 
andre kapitalandele, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Immaterielle anlægsaktiver
Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med tillæg af eventuelle opskrivninger og med fradrag af akkumulerede 
af- og nedskrivninger. Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil 
det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.
 
Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter samme 
retningslinjer som købte aktiver.
 
Kostprisen for finansielt leasede aktiver måles til det laveste beløb af anskaffelsespriserne ifølge 
leasingkontrakterne og nutidsværdien af leasingydelserne, opgjort på basis af leasingkontrakternes interne renter.
 
Andre finansielle anlægsaktiver
Værdipapirer, som virksomheden planlægger at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris opgjort på basis af 
den effektive rente på anskaffelsestidspunktet. Kursregulering indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel 
post.
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Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er 
lavere.
 
Igangværende leverancer af serviceydelser
Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Færdiggørelsesgraden 
opgøres på grundlag af de medgåede direkte og indirekte omkostninger i forhold til de forventede samlede 
omkostninger.
 
Værdien af de enkelte igangværende leverancer med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som 
tilgodehavender, såfremt beløbene er positive, og som gæld, såfremt beløbene er negative.
 
Fradrag for tab opgøres som det samlede forventede tab på entreprisen uanset den faktisk udførte andel. 
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der almindeligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden 
hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
Finansielle gældsforpligtelser
Fastforrentede lån som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen til det modtagne 
provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret 
kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en 
renteomkostning over låneperioden.
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominel værdi. 
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2014

kr. 
2013

kr. 

Bruttofortjeneste/-tab 6.221.742 6.377.473

Personaleomkostninger 1 -5.018.847 -4.954.730
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -635.023 -783.349
Andre driftsomkostninger -143.085 -133.728
Driftsresultat 424.787 505.666

Finansielle indtægter 2 116.371 97.146
Finansielle omkostninger 3 -458.342 -434.889
Resultat før skat 82.816 167.923

Skat af årets resultat -48.994 -129.300

Årets resultat 33.822 38.623

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 33.822 38.623

33.822 38.623
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Note
2014

kr. 
2013

kr. 
Aktiver

Goodwill 7.069 25.355

Immaterielle anlægsaktiver 7.069 25.355

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 2.897.367 3.689.071

Materielle anlægsaktiver 2.897.367 3.689.071

Andre værdipapirer og kapitalandele 470.000 470.000

Finansielle anlægsaktiver 470.000 470.000

Anlægsaktiver 3.374.436 4.184.426

Råvarer og hjælpematerialer 24.332 21.332

Varebeholdninger 4 24.332 21.332

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 1.249.511 1.668.373
Igangværende arbejder for fremmed regning 5 27.420 45.430
Tilgodehavender hos associerede virksomheder 206.408 204.569
Tilgodehavende selskabsskat 5.790 0
Andre tilgodehavender 209.101 96.113
Periodeafgrænsningsposter 151.340 96.062
Udskudte skatteaktiver 538.906 587.900

Tilgodehavender 2.388.476 2.698.447

Likvide beholdninger 1.937 18.394

Omsætningsaktiver 2.414.745 2.738.173

Aktiver 5.789.181 6.922.599
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Note
2014

kr. 
2013

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 6 250.000 250.000
Overført resultat 7 -1.284.986 -1.318.808

Egenkapital -1.034.986 -1.068.808

Gæld til banker 103.614 259.617
Leasingforpligtelser 1.495.715 2.520.787

Langfristede gældsforpligtelser 8 1.599.329 2.780.404

Gæld til banker 2.277.646 2.508.071
Leverandører af varer og tjenesteydelser 509.278 955.291
Gæld til associerede virksomheder 691.394 506.216
Anden gæld 1.746.520 1.241.425

Kortfristede gældsforpligtelser 5.224.838 5.211.003

Gældsforpligtelser 6.824.167 7.991.407

Passiver 5.789.181 6.922.599

Selskabets væsentligste aktiviteter 9
Usikkerhed om going concern 10
Eventualforpligtelser 11
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 12
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 4.302.160 4.269.945
Pensioner 491.384 497.203
Omkostninger til social sikring 132.569 117.343
Andre personaleomkostninger 92.734 70.239

5.018.847 4.954.730

2. Finansielle indtægter
Andre finansielle indtægter 116.371 97.146

116.371 97.146

3. Finansielle omkostninger
Andre finansielle omkostninger 458.342 434.889

458.342 434.889

4. Varebeholdninger
Varebeholdninger er opgjort således:
Råvarer og hjælpematerialer 24.332 21.332

Varebeholdninger i alt 24.332 21.332

5. Igangværende arbejder for fremmed regning
Salgsværdi af udført arbejde 27.420 45.430

Nettoværdi af igangværende arbejder 27.420 45.430

6. Virksomhedskapital
Saldo primo 250.000 250.000

Saldo ultimo 250.000 250.000

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

7. Overført resultat
Saldo primo -1.318.808 -1.357.431
Årets tilgang 33.822 38.623

Saldo ultimo -1.284.986 -1.318.808

8. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Gæld til banker 103.614 103.614 0
Leasingforpligtelser 1.495.715 896.000 0

1.599.329 999.614 0

9. Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets formål er at drive byggeri, håndværkerarbejde og detailsalg og andet dermed beslægtet erhverv.
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10. Usikkerhed om going concern
Supplerende oplysninger vedrørende forhold i regnskabet

Som det fremgår af regnskabet har selskabet haft betydelige tab og selskabets egenkapital er negativ med DKK 
1.034.986. Selskabet har via budget for det kommende år vist en væsentlig bedre indtjeningsevne, som skulle betyde 
en bedring af selskabets kapitalforhold og ikke mindst selskabets likividitet. 
Under disse forudsætninger er det ledelsens vurdering at selskabet kan fortsætte sin drift.

11. Eventualforpligtelser
Selskabet har indgået lejeaftaler med følgende forpligtigelser:

Årlig husleje                                                                                         80.000
Leje af driftsmidler                                                                60.000

Selskabets direktør er sigtet i en politisag, hvor selskabets virksomhed har været udsat for en politimæsssig 
efterforskning. Der er på nuværende tidspunkt ikke rejst krav mod selskabet, og det er direktionens opfattelse, at 
dette heller ikke vil ske.

12. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Selskabet har deponeret følgende effekter i pengeinstitut til sikkerhed for det samlede engagement:

Skadeløsbrev, virksomhedspant                                 3.500.000
Løsøre ejerpantebrev                                                             250.000
 
Gældsbrev stort DKK 470.000 er pantsat til fordel for garantistiller.

Herudover har selskabet ikke givet sikkerhed i aktiver.


